Página 1 de 2
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE FINANÇAS

DIVISÃO DE COMPRAS

ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE LICITAÇÃO EM 20 DE AGOSTO DE 2020.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 001/2020 – P.A. Nº 21066/2018 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA
DE PUBLICIDADE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE PUBLICIDADE PARA A PREFEITURA
DO MUNICÍPIO DE MAUÁ.

Aos vinte dias do mês de Agosto de dois mil e vinte às 09:00 horas, presentes os senhores membros da comissão

constituída pela Portaria nº 11.334 de 19 de Dezembro de 2019, Presidente Sr. Adolfo Lopez Alonso, na sala de

licitações localizada no 1º andar do Prédio do Executivo, à Av. João Ramalho, nº 205, Vila Noêmia, nesta cidade, deu-

se  início  aos  trabalhos  da  licitação  em  referência,  com  a  presença  dos  representantes  dos  licitantes  abaixo

relacionados, procedeu-se ao exame dos documentos apresentados pelo interessado, visando à comprovação de

existência  de  poderes  para  representar  as  empresas.  Toda  a  documentação  de  credenciamento  foi  colocada  à

disposição dos presentes para exame e rubrica. Credenciou-se regularmente as seguintes empresas

EMPRESA CNPJ REPRESENTANTE RG CPF

1
BRASIL 84 PUBLICIDADE E
PROPAGANDA LTDA – ME

17.489.954/0001-02
Luana Caroline
Andrade Costa

MG-16.945.418 103.629.346-73

2 DGENTIL PROPAGANDA LTDA 01.411.640/0001-57
Luiz Carlos Navarro

Lopes
13.836.414-X 039.482.438-59

3 ECCO! PUBLICIDADE LTDA 01.108.252/0001-00 Vivaldo Ramos Filho MG-2852628 447.924.926-53
4 IN TIME COMUNICAÇÃO EIRELI 03.478.389/0001-73 Francine Martinez 21.182.139-1 256.219.008-47

5
JSMAX PUBLICIDADE E

PROPAGANDA LTDA
07.895.771/0001-33

Luiz Carlos Batista da
Silva

812.187.802-2 943.180.340-20

6 LUME COMUNICAÇÃO EIRELI 65.146.375/0001-00 Moises Junio Rosa MG-1.379.277 315.068.446-34

7
OCTOPUS COMUNICAÇÃO

LTDA
50.185.198/0001-01

Gabriela Vera da
Rocha Gabriel

24.666.403-4 258.884.278-02

O Presidente  inicia  os  trabalhos  com o  recebimento  dos  envelopes  nº  1  –  PROPOSTA TÉCNICA –  VIA NÃO

IDENTIFICADA; nº 2 – PROPOSTA TÉCNICA – VIA IDENTIFICADA; n.º 3 – CONJUNTO DE INFORMAÇÕES –

CAPACIDADE DE ATENDIMENTO e nº 4 – PROPOSTA COMERCIAL, das empresas participantes. Ato contínuo, o

presidente passa todos os envelopes para que seja comprovada a inviolabilidade dos mesmos, e para que sejam

vistados pelos presentes, exceto os envelopes  nº 1 – PROPOSTA TÉCNICA – VIA NÃO IDENTIFICADA e n.º 3 –

CONJUNTO DE INFORMAÇÕES – CAPACIDADE DE ATENDIMENTO. Ato contínuo, a comissão procede a abertura

dos envelopes nº 1 – PROPOSTA TÉCNICA – VIA NÃO IDENTIFICADA e n.º 3 – CONJUNTO DE INFORMAÇÕES –

CAPACIDADE DE ATENDIMENTO.  Neste  ato,  foi  constatado  pela  comissão,  que  um dos  envelopes  nº  01,  das

licitantes foi entregue lacrado, o que o diferencia dos demais, portanto em desacordo com o item 5.1.1 do edital. A

comissão delibera que o referido envelope não será aberto, nem tão pouco encaminhado à sub comissão técnica,

ficando  retido  para  posterior  julgamento.  Iniciou-se  a  análise  do  conteúdo  dos  demais  envelopes  nº  01,  para

confirmação de que não haja nenhuma identificação da licitante, conforme determina o item 6.1 do edital. A comissão

constatou que 3 (três)  dos  envelopes nº  1,  apresentaram as peças gráficas da ideia criativa,  soltas  do caderno,

estando em desconformidade com os itens 6.1 e 6.1.1.4, letra “h” do edital. Desta forma, a comissão deliberou em reter

os três respectivos envelopes, para posterior julgamento. Ato contínuo, passou-se a abertura dos envelopes nº 3.

Consultados  os  licitantes,  todos  concordaram que  o  conteúdo  desse  seja  rubricado  pelos  licitantes  nomeados  a

consenso de todos cabendo tal atribuição aos representantes Moises Junio Rosa e Luana Caroline Andrade Costa e

AV. JOÃO RAMALHO, NO 205, 1O ANDAR, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-520,
FONES 4512-7825, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE WWW.MAUA.SP.GOV.BR

cpl@maua.sp.gov.br

http://WWW.MAUA.SP.GOV.BR/

Página 2 de 2
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ

pelos membros da Comissão. Por fim, a comissão deliberou por encaminhar o conteúdo dos 3 envelopes nº 1, que estão de

acordo com o edital, bem como o conteúdo dos 7 envelopes nº 3 à sub comissão técnica, nos termos do item 11.2.10, letras

“b” e “d” do edital.  Nada mais digno de registro precisamente às 12:36 horas, foi encerrada a sessão, tendo sido lavrada a

presente Ata que vai assinada, após lida e achada de acordo, por todos os presentes. Publique-se.

ADOLFO LOPEZ ALONSO
Presidente da CPL

CARLOS EDSON LAZZARI
Vice-Presidente da CPL

FABIANA FEIGA MANIOV LEVIN
Membro

ADRIANA CARAGHEORGHIE
Membro

ROBERTO JEREMIAS DE OLIVEIRA BASTOS
Membro

EDUARD VORRATH
Membro

REPRESENTANTES CREDENCIADOS:

Luana Caroline Andrade Costa Luiz Carlos Navarro Lopes

BRASIL 84 PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA – ME DGENTIL PROPAGANDA LTDA

Vivaldo Ramos Filho Francine Martinez

ECCO! PUBLICIDADE LTDA IN TIME COMUNICAÇÃO EIRELI

Luiz Carlos Batista da Silva Moises Junio Rosa

JSMAX PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA LUME COMUNICAÇÃO EIRELI

Gabriela Vera da Rocha Gabriel

OCTOPUS COMUNICAÇÃO LTDA

AV. JOÃO RAMALHO, NO 205, 1O ANDAR, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-520,
FONES 4512-7825, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE WWW.MAUA.SP.GOV.BR

cpl@maua.sp.gov.br

http://WWW.MAUA.SP.GOV.BR/

	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
	SECRETARIA DE FINANÇAS